

**Schema di Bilancio CONSOLIDATO
Comune di Angolo Terme**

| CONTO ECONOMICO | | 2017 | 2016 | riferimento art.2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|--|--|-----------------------|-----------------------|------------------------------------|-----------------------------------|
| <u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u> | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | € 1.037.377,00 | € 1.091.932,00 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | € 296.948,00 | € 286.348,00 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | € 287.690,00 | € 770.250,00 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | € 114.626,00 | € 30.477,00 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | € 00,00 | € 00,00 | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | € 173.064,00 | € 739.773,00 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | € 3.542.215,00 | € 3.331.827,00 | A1 | A1a |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | € 101.393,00 | € 73.996,00 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | € 56.206,00 | € 34.873,00 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | € 3.384.616,00 | € 3.222.958,00 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | € 00,00 | € 00,00 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | € 2.037,00 | -€ 504,00 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | € 7.873,00 | € 6.448,00 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | € 146.474,00 | € 399.624,00 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | € 5.320.614,00 | € 5.885.925,00 | | |
| <u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u> | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | € 1.935.139,00 | € 1.833.842,00 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | € 1.405.487,00 | € 1.319.364,00 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | € 38.187,00 | € 59.693,00 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | € 173.901,00 | € 169.302,00 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | € 172.864,00 | € 162.952,00 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i> | € 00,00 | € 6.350,00 | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | € 1.037,00 | € 00,00 | | |
| 13 | Personale | € 687.619,00 | € 724.766,00 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | € 777.432,00 | € 188.577,00 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | € 22.557,00 | € 19.367,00 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | € 496.686,00 | € 148.404,00 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | € 76,00 | € 49,00 | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | € 258.113,00 | € 20.757,00 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | -€ 7.168,00 | -€ 929,00 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | € 812,00 | € 31.543,00 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | € 3.948,00 | € 00,00 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | € 69.483,00 | € 59.983,00 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | € 5.084.840,00 | € 4.386.141,00 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | € 235.774,00 | € 1.499.784,00 | | |
| <u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u> | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | € 307,00 | € 00,00 | C15 | C15 |
| a | <i>da società controllate</i> | € 00,00 | € 00,00 | | |
| b | <i>da società partecipate</i> | € 307,00 | € 00,00 | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | € 00,00 | € 00,00 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | € 4.218,00 | € 22.529,00 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | € 4.525,00 | € 22.529,00 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | € 111.506,00 | € 112.151,00 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | € 104.175,00 | € 103.399,00 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | € 7.331,00 | € 8.752,00 | | |
| Totale oneri finanziari | | € 111.506,00 | € 112.151,00 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | -€ 106.981,00 | -€ 89.622,00 | | |
| <u>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</u> | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | € 00,00 | € 00,00 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | € 00,00 | € 00,00 | D19 | D19 |
| TOTALE RETTIFICHE (D) | | € 00,00 | € 00,00 | | |
| <u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u> | | | | | |
| <i>Proventi straordinari</i> | | | | | |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | € 00,00 | € 16.108,00 | E20 | E20 |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | € 00,00 | € 00,00 | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | € 179.889,00 | € 218,00 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | € 308.685,00 | € 00,00 | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | € 18.754,00 | € 00,00 | | |
| Totale proventi straordinari | | € 507.328,00 | € 16.326,00 | | |
| <i>Oneri straordinari</i> | | | | | |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | € 00,00 | € 500,00 | E21 | E21 |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | € 61.463,00 | € 451.761,00 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | € 00,00 | € 00,00 | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | -€ 01,00 | € 4.719,00 | | E21d |
| Totale oneri straordinari | | € 61.462,00 | € 456.980,00 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | | € 445.866,00 | -€ 440.654,00 | | |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | | € 574.659,00 | € 969.508,00 | | |
| 26 | Imposte (*) | € 106.296,00 | € 114.459,00 | 22 | 22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO | € 468.363,00 | € 855.049,00 | 23 | 23 |
| 28 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | € 00,00 | € 00,00 | | |